

Den som leter, den finner

– Om Jødisk museum Trondheims detektiver

Har du hørt om Jødisk museum Trondheims detektiver?

Selv om Jødisk museum Trondheim har samlet foto, dokumenter og historier gjennom mange år, har vi fortsatt flere spørsmål enn svar. Høsten 2015 etablerte vi derfor ei detektivgruppe. Den består av personer med sterk tilhørighet til den jødiske historien i den nordnorske regionen. Ved hjelp av sin store kunnskap og evne til å finne ny informasjon, bidrar detektivene til museets søken etter svar på ubesvarte spørsmål. I tillegg fordyper de seg i sine familiehistorier og lærer stadig noe nytt om egne røtter.



Donert av Adolf Bekker til Jødisk museum Trondheim

I arkivene finnes små og store deler av informasjon, og Jødisk museum Trondheim har dukket ned i blant annet Arkiverkets digitalarkiv, Norsk Kunngjøringstidende, Adressebok for Trondheim og NTNU Universitetsbiblioteket.



Donert av Seth Jacobson til Jødisk museum Trondheim

Gefille fish ble produsert ved blant annet Namsen-Fjord Canning AS. Produksjonen ble utført i samsvar med de jødiske spiserreglene, kashrut, og var under overoppsyn av Det Mosaiske Trossamfunn i Trondheim.



Donert av Abel Abrahamsen til Jødisk museum Trondheim

På 1930-tallet møttes medlemmene av bridge-klubben B12. På bildet, som er tatt i ca. 1932, ser vi (foran f. v.) John Jacobsen, Josef Bodd, Michael Isaksen, Henrik Kahn og David Isaksen, mens Rudolf Isaksen (bak f. v.), Heiman Abrahamsen, Moses Kahn, Emanuel Buchmann og Josef Klein sitter bak. B12 var bare én av mange foreninger i Det Mosaiske Trossamfunn i mellomkrigstida. Perioden representerte på mange måter ei blomstringstid for menigheten, der nye lokaler og tidenes største medlemsmasse på 326 personer, ga grunnlaget for et rikt foreningsliv. Alle B12-medlemmene overlevde krigen, unntatt David Isaksen, som ble skutt på Falstad i mars 1943.

Dokumentene på loftet

Tannlege Hirsch Isaksen døde i 1990, 79 år gammel. Da sønnen Rolf skulle rydde dødsboet, fant han brev og fotografier fra foreldrenes liv.



Utlånt av Rolf Isaksen til Jødisk museum Trondheim

I mars 1942 flyktet Hirsch Isaksen til Sverige. Der møtte han Anna Fink, som han giftet seg med i Stockholm i 1943. Under deler av krigen var Hirsch innrullert i de norske styrkene i Storbritannia, der han jobbet som oralkirurg i blant annet London og Callander.



Donert av Rolf Isaksen til Jødisk museum Trondheim

I 1940 etablerte Hirsch egen tannlegepraksis i Innherredsveien 27. Hirsch' virke utviklet seg etter hvert til en familiebedrift, hvor Anna jobbet som tanntekniker og Rolf arbeidet i kontorfellesskapet fra og med 1974.

Fritid og hytteliv langs Trondheimsfjorden

De trønder-jødiske familiene hadde fritidsaktiviteter som trøndere flest. Mange møttes i Bymarka og langs Trondheimsfjorden, på Hunhammeren, Vikhammer, Malvik og Hommelvik, hvor flere familier hadde hytter.



Donert av Adolf Bekker til Jødisk museum Trondheim



Donert av Sarah Ragle til Jødisk museum Trondheim

Bildet fra Vikhammer i 1946, viser Sonja Bodd og Asne Kahn som unge kvinner i begynnelsen av tjuårene, der de sitter med to ukjente venninner. Som mange andre, tilbragte Sonja og Asne somrene på hyttene på Vikhammer, Hundhammeren og Malvik. De som vokste opp på 1950- og 60-tallet har fine barndomsminner derfra. Etterhvert ble området utbygd og hyttene færre, og det antas at Isaksens var den siste jødiske familien med hytte der.

JØDISK 
MUSEUM
TRONDHEIM

E-post: lise.jodiskmuseumtrondheim@gmail.com – **Telefon:** 40169801
Web: www.jodiskmuseum.no – www.facebook.com/JodiskmuseumTrondheim

PROSJEKTET STØTTES AV NORSK KULTURRÅD



KULTURRÅDET
Arts Council
Norway